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Tak for Deres brev af 18. juni 2006 om betalingen for Arbejdsskadestyrel-

sens administration, som jeg først har mulighed for at svare på nu. 

 

Arbejdsskadestyrelsens udgifter til administration af konkrete arbejdsskade-

sager finansieres ikke via skatterne på samme måde som en række andre ud-

gifter. I stedet finansieres udgifterne til administrationen af arbejdsskadesa-

gerne af brugerne. Det vil sige forsikringsselskaberne, selvforsikrede statsli-

ge og kommunale enheder samt Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring.  

 

Direktøren for Arbejdsskadestyrelsen fastsætter årligt takster for de sager, 

der anmeldes til Arbejdsskadestyrelsen. Forsikringsselskaberne og Arbejds-

markedets Erhvervssygdomssikring m.fl. betaler et fast beløb pr. sag, der 

anmeldes til styrelsen. Beløbet afhænger blandt andet af sagstypen og det ar-

bejde, der er forbundet med administrationen af de enkelte sager. På denne 

måde kan Arbejdsskadestyrelsen tilpasse antallet af medarbejdere til antallet 

af sager, der behandles i styrelsen. 

 

Taksterne for Arbejdsskadestyrelsens administration bliver på bevillingslo-

ven årligt justeret i forhold til udviklingen i priser og lønninger. Statens ge-

nerelle produktivitetskrav på 2 pct. trækkes herefter fra. 

 

Denne justering giver imidlertid ikke et korrekt billede af Arbejdsskadesty-

relsens arbejde med de enkelte sager. 

 

Taksterne justeres derfor også i forhold til udviklingen i det arbejde, styrel-

sen har med at behandle sagerne. Det sker efter konkrete undersøgelser af 

udviklingen i sagernes tyngde. Taksterne for styrelsens behandling af ar-

bejdsskadesager siden 2000 er blevet hævet med i alt 23,8 pct. og taksterne 

forventes i 2007 yderligere hævet med i alt 14,0 pct. 

 

Det er korrekt, at staten ikke får glæde af, at Arbejdsskadestyrelsen reducerer 

deres priser med 2 pct. om året.  Produktivitetskravet er imidlertid et led i re-

geringens bestræbelser på at effektivisere den offentlige sektor, og Arbejds-

skadestyrelsen er derfor helt naturligt også omfattet af kravet. 
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Arbejdsskadestyrelsen har overfor mig oplyst, at den forventede takstforhø-

jelse i 2007 vil sikre, at lovens krav til sagsbehandlingstiden kan opfyldes.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

 

 

 


